
 1(2) 

 
 
 
 
 

2008-03-19 LK08-0136 

 

 

 

     
     
     
 
 
   

    

Landstingets kansli  
Hälso- och sjukvårdsavdelning 
Linda Frank 
 

 
Planeringsdelegationen 
 

 

Policy för sjukvård till gömda/papperslösa flyktingar  
I en färsk EU-finansierad rapport om tillgången till hälso- och sjukvård för 
papperslösa i Europa finner man att Sverige tillsammans med Österrike har det i 
särklass mest restriktiva regelverket. Sverige får återigen kritik för att bryta mot 
de mänskliga rättigheterna. När det gäller att ge sjukvård till papperslösa och vid 
riksdagens hearing i frågan 13 februari 2008 kom dessutom svidande kritik från 
FN:s rapportör Paul Hunt. Redan för två år sedan kritiserade han Sverige för 
behandlingen av papperslösa immigranter. 
 
Vården för asylsökande m fl regleras idag i en överenskommelse mellan 
regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting. Grundläggande för svensk 
hälso- och sjukvård är principen om alla människors lika värde och att den vård 
som ges ska ges enbart utifrån patientens behov av vård och oberoende av faktorer 
som kön, social ställning, politisk uppfattning, sexuell läggning etc. 
 
I avvaktan på regeringens beslut gällande vård till gömda/papperslösa flyktingar 
föreslås att de gömda flyktingarna får den vård som krävs vilket innebär: 

♦ att akut och annan omedelbart nödvändig vård ges till papperslösa inom 
Landstinget i Jönköpings län utifrån den för svensk hälso- och sjukvård 
grundläggande principen om alla människors lika värde 
 

♦ att berättigad vård ska ges inom Landstinget i Jönköpings län oavsett 
betalförmåga i ögonblicket 
 

♦ att upprätta/följa rutiner för registrering av patienter utan uppehållstillstånd 
eller med bristfällig/icke känd identitet 

 
♦ att ombesörja information till berörd personal så att vårdsökande patienter 

bemöts korrekt och i enlighet med gällande lagstiftning och regler 
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♦ att kartlägga problemets omfattning och förväntade utveckling i länet 
 
För närvarande förbereds ett lagförslag, som i praktiken upphöjer dagens 
överenskommelse mellan regeringen och SKL till lag. Landstingsledningen i 
Jönköping följer med stort intresse det lagförslag som väntas liksom den debatt 
som pågår rörande begreppen »omedelbar vård« och »vård som inte kan anstå« . 
 
Inom Landstinget i Jönköpings län har verksamheterna uttryckt behov och 
önskemål om riktlinjer och underlag för asylsökandes, gömda/papperslösa 
personer och flyktingars hälso- och sjukvård. Dessa samlade riktlinjer är nu klara 
för publicering på intranätet (bilaga). Arbetet har rönt positiv uppmärksamhet 
inom Migrationsverket centralt som ett bra exempel på stöd till verksamheterna i 
arbetet med asylsökande och flyktingar. 
 
Planeringsdelegationen föreslås besluta 
 
att en tillfällig policy enligt ovanstående ska gälla under perioden fram till 
regeringsbeslut. 
 
LANDSTINGETS KANSLI 
 
 
 
Sven-Olof Karlsson 
Landstingsdirektör 
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Planeringsdirektör 

 
 


